

Eesti krüptorahanduse ärikeskkonna ülevaade

Koostas: Eesti Krüptoraha Liit

Versioon 1.1,

Koostatud: 28.01.2015

Täiendatud: 04.02.2015

1. Sissejuhatus

Eesti Krüptoraha Liidu liikmete arvates peaks regulaatorite ja avaliku sektori üks peamistest eesmärkidest olema tagada ja luua kodanikele ja ettevõtjatele võimalikult turvaline ja loomulik keskkond arenemiseks ja tehnoloogiate arendamiseks. Paraku on meil täna tekkinud olukord, kus regulatsioonide või nende konservatiivse tõlgendamise tulemusena on keeruliseks osutunud tegeleda ühe tänapäeva kõige tähtsama tehnoloogilise leiutisega peale internetti. Tulemuseks saame öelda, et Eesti ärikeskkond ei ole soodne loomulikult finantstehnoloogiate arenguks ja pärsib sellega oluliselt vastavas valdkonnas tegelevate ettevõtete äritegevust. Kaks peamist regulatiivset aspekti, mis antud tehnoloogiate arengut pärsivad, on rahapesu ja terrorismi rahastamise tõkestamise seaduse alternatiivsete maksevahendite definitsioon, mille alla bitcoin paigutatakse, ning krüptorahaga kauplemise käibemaksustamine. Rahapesu tõkestamise reguleerimine on arusaadav ning seotud lähedalt keskkonna turvalisuse ja usaldusväärsusega. Võibolla on ta küll pisut liiga karm, kuid vajadus on mõistetav.

Keskkonna äärmiselt keeruliseks teeb aga käibemaksuseaduse tõlgendamine. Peamiselt käibemaksukohustuse tõttu on paljud krüptorahanduse ja blockchaini tehnoloogiaga tegelevad ettevõtted Eestit ärikeskkonnana vältinud ning valinud pigem mõne soodsama jurisdiktsiooni, kus krüptoraha on käibemaksu alt vabastatud ning regulatsioonid seetõttu soodsamad ja arusaadavamad.

Oluline on mõista, et regulatsioonide tegemisel peame arvestama, et bitcoini näol ei ole tegemist ainult rahaga ning ainult raha vaatenurgast lähenemine oleks vale. Raha Bitcoini võrgus on ainult "e-kiri internetis". Raha on kõigest esimene rakendus, mis tekitab huvi. Tehes keeruliseks selle esimese levinud rakenduse, s.o bitcoini kasutamise rahana, ei meelita me siia tegelema ka laiemalt tehnoloogia endaga. Täna on inimestel ja ettevõtetel väga lihtne liikuda ning Eestit ei ole kahjuks see koht, mida finantstehnoloogiate arendajad valivad.

Näide liikumisest paremasse keskkonda:

https://harbor.ly/blog/harborly-is-moving-to-texas-yall/?utm_content=bufferc28e3&utm_medium=social&utm_source=facebook.com&utm_campaign=buffer

Käesoleva ülevaate koostamiseks tegime küsitluse meie liidu liikmete hulgas, kontakteerusime konkreetsete äriühingute omanikega ning kasutasime ettevõtete kodulehtedelt ja meediast läbi käinud avalikku infot.

2. Mis maailmas toimub?

Bitcoini leiutis, olles lahendanud ühe väga tähtsa tehnoloogilise probleemi (inglise k. *Byzantine Generals Problem*), on esile kutsunud paradigmuuutuse ning loonud aluse täiesti uutele tehnoloogilistele lahendustele. See, mida praegu näeme, on alles algus. Tehnoloogiast on avaldatud vähemalt kaks väga põhjalikku raamatut:

<http://shop.oreilly.com/product/0636920032281.do>

<http://www.amazon.com/Blockchain-Blueprint-Economy-Melanie-Swan/dp/1491920491>

2.1. Mõned suuremad projektid

[Ethereum](#) - uus tarkvaraarendusplatvorm ning programmeerimiskeel, loodud Kanadas (üks Bitcoinisõbralikeim riik) ajendatuna Bitcoini tehnoloogiast. See on edasiarendus Bitcoini süsteemist ja seda peetakse maailmamuutvaks platvormiks. Autor pärjati maailma tehnoloogia auhinnaga 2014, mille on varemalt saanud näiteks Elon Musk ja Paul Graham.

Vt lähemalt: <http://www.wtn.net/summit-2014/2014-world-technology-awards-winners>
<http://www.coindesk.com/ethereums-vitalik-buterin-wins-world-technology-network-award/>

Väärtus: üle \$30m

Töökohad: 40+ täiskohta, tuhandeid vabatahtlikke.

[Bitnation](#) - uus riigiteenuste platvorm blockchaini tehnoloogia peal. Toetab meie e-residentsuse ideed tehnoloogia poolelt. Tugev liider, üle maailma toimuvad arutelud ja meetupid, Eestis avalik huvi regulatsioonide tõttu puudub.

Väärtus: üle \$16m

Töökohad: 20+, sajad vabatahtlikud.

2.2. Trendid

Päevas protsessib bitcoini süsteem keskmiselt üle \$35m väärtuses tehinguid. Vahendab ft.com Blockchain.info kaudu.

<http://www.ft.com/intl/cms/s/0/b6f63e4c-a0af-11e4-9aee-00144feab7de.html>

Tehingute maht on viimase aastaga suurenenud ca 50%.

Rääkimata väikeettevõtetest, võtavad suurkorporatsioonid vastu bitcoine ning paljud on loonud endale osakonnad, mis tegelevad uuringute ja arendustega, kuidas bitcoini juurtehnoloogiat, [blockchaini](#), oma süsteemides ära kasutada.

Vt <http://www.coindesk.com/state-bitcoin-2015-ecosystem-grows-despite-price-decline/>

Companies Representing >\$180 Billion in Annual Revenue Now Accept Bitcoin

Top 10 Largest Bitcoin-Accepting Retailers

Rank	Company	Annual Revenue (\$bn)
1	Microsoft	86.8
2	Dell	56.9
3	Dish Network	13.9
4	Expedia	5.0
5	Intuit	4.5
6	Monprix*	4.3
7	Time Inc.**	3.4
8	NewEgg	2.8
9	Overstock	1.3
10	TigerDirect*	1.0
Total		\$179.9

*Monprix is a private company; most recent revenue data is from 2005. TigerDirect estimate provided by parent company investor relations. Other divisions that are part of a larger parent organization, but do not break out individual divisional revenues, are excluded.

**The revenue is Time Inc. FY 2013 revenue

Sources: CoinDesk, Coinbase, BitPay, companies' annual reports

Paljud pangad ja finantsinstitutsioonid on avalikult välja öelnud, et tegemist on maailma muutva ja väga potentsiaalse tehnoloogiaga ning uurivad valdkonda:

UBS: <http://blogs.wsj.com/digits/2014/10/27/ubs-cio-blockchain-technology-can-massively-simplify-banking/>
<http://gartnernews.com/ubs-cio-oliver-bussmann-bullish-on-bitcoin-digital-disruption-and-iot/>

Paypal:

<http://www.coindesk.com/paypal-speaker-series-examines-good-bad-bitcoin/>

Bill Gates bitcoinist:

<http://www.entrepreneur.com/article/238103>

2014. a jooksul tehti Bitcoiniga tegelevatesse startupidesse rohkem kui \$314m (2013. a \$94m) investeringuid. 2015. a ennustatakse sellele numbrile veel kordades suuremat tõusu.Vt:

<http://www.coindesk.com/top-12-biggest-bitcoin-investment-rounds-all-time/>

2014. a kasvas bitcoini investeerinud riikide arv 8-lt 18-ni. Bitcoinidesse riskikapitali investeerinud uute riikide hulka 2014. aastal kuuluvad muuhulgas Jaapan, Holland, Panama, Taani, Luxemburg, Rootsi, Saksamaa, Mehhiko, India ja Argentiina. Näiteks Stockholmi startoppi investeeriti \$14m:

http://www.arcticstartup.com/2015/01/23/the-top-5-nordic-bitcoin-startups?utm_source=ArcticStartup+Subscribers&utm_campaign=2445893d63-RSS_SUB&utm_medium=email&utm_term=0_92762d4daf-2445893d63-422368205

Ühtegi investeringut pole jõudnud Eestisse, kuigi Eestil on suhteliselt hea tuntus ja maine riskikapitali maailmas.

Kogu krüptorahanduse ökosüsteem maailmas on tublisti kasvanud, k.a. kauplemise maht ca 50%. Ainus number, mis on aasta jooksul vähenenud, on bitcoini kurss.

Vt <http://www.coindesk.com/state-bitcoin-2015-ecosystem-grows-despite-price-decline/>

3. Juhtumid, millest on Eesti kaotanud

3.1. Coinbase

<http://www.coinbase.com>

Coinbase, olles üks suurimaid bitcoini kaupmehe teenusepakkujaid, tõstis äsja investeringuid \$74m-ni. Nad analüüsisid sügisel 2014 Euroopasse laienemisel erinevaid riike ning paigutasid oma kontori lõpuks Inglismaale. Alates 04.02.2015 on nad peatanud oma teenuste pakkumise Eestis.

Coinbase haldab praegu üle 2m kasutaja walleti.

<http://www.ft.com/intl/cms/s/0/b6f63e4c-a0af-11e4-9aee-00144feab7de.html>

Töökohti: 70+ täistöökohta kuid on kaasanud oma platvormi arendusse üle 7000 arendaja.

Kliente: 1,9m Era, 40k Äri.

http://www.theregister.co.uk/2014/11/03/coinbase_launches_in_europe/

Väärtus: \$400m

<http://fortune.com/2015/01/20/coinbase-raises-75-million-in-largest-ever-vc-round-for-bitcoin-company/>

Eesti kaotus:

Potentsiaalsed töökohad, maksutulu, investeringud.

3.2. Swarm

<http://swarm.fund/>

Väga potentsiaalikas startupi ja ettevõtluse keskkonna parandamisega tegelev startup on kaalunud samuti Eestit meie "digisõbralikkuse" ja e-residentsuse pärast, kuid regulatsioonid peletavad eemale.

Eesti kaotus:

Ettevõtlus keskkonna parandamine, töökohad, maksutulu.

3.3. Coinjar

<http://www.coinjar.com>

Coinbase'ile sarnase äriiga Austraalia bitcoini ettevõtte otsis samuti Euroopasse laienemiseks asukohta. Tänu LHV-le leidis Eesti, kuid käibemaksu regulatsiooni tõttu pole nad hetkel huvitatud siia tulemisest.
Kliente: 37 000 Ärisektor.
Käive: €45,6m/aastas
Töökohti: 13+

Eesti kaotus:

Võimalikud töökohad ja tööjõumaksud.

3.4. Malla mõis

Risto Pietilä ostis mõisa €1m bitcoinidega saadud tulu eest, arvates, et Eesti on Bitcoinis sõbralik keskkond. Tegemist maailma suurima bitcoinidega seotud tehinguga. Plaanis oli mõis täielikult restaureerida, sinna palju töökohti luua ning omamoodi bitcoini arendusHUB ehitada. Restaureerimisega tehti kõrvalhoonetes ka juba algust. Täna on Risto pettunud, ei investeeeri enam Eesti riiki ning plaanib ka mõisa müüki panna.

Eesti kaotus:

Maaelu edendamine, töökohad (20+), arenduskeskus, Eesti suurima mõisahoonest restaureerimine, maine, maksutulu.

3.5. 1 Soome startup

Raivo Malter koos kahe eestlasega kolisid Soome ja on seal valmis ehitanud ühe Bitcoin maksete vahendamise seotud lahenduse. Prognoositav käive: €1,5m/kuus.

Eesti kaotus:

Töökohad, inimesed, maksutulu, investeeringud.

3.6. 2 startuppi Eestist väljaspool

Peeter Võrk koos 4-liikmelise arendustiimiga arendavad kahte krüptorahaga seotud teenust. Käive veel teadmata.

Eesti kaotus:

5 arendajat, töökohad, tööjõumaksud, investeeringud.

3.7. 1 startup USAs

<http://www.Easybitz.com>

Artur Schaback kaupmeestele mõeldud lahendus ning POSi süsteem. Käive teadmata hetkel.
Väärtus: koos investeeringutega €8m

Eesti kaotus:

3 töökohta, maksutulu, inimesed, investeeringud.
Kogukäive €500k

3.8. Otto De Voogd juhtum

Esimene ametlik Eesti krüptorahapagulane. Eeskujulik Eesti perekond koos kahe lapsega (7 a ja 4 a) kolisid Hollandisse, paremasse ettevõtluskeskkonda. Peamine põhjus oli regulatsioonid.

Eesti kaotus:

2 täiskasvanut, 2 last, Eesti kodanikud.
Info Ottolt Eesti riigil kaotatud maksute kohta:
Otsesed maksud: €7000/a
Sotsiaalmaksud: €9000/a
KM: €5000/a
Kokku: €21000/a

3.9. 1 Eesti startup

Priit Kallas. Peaaegu valmis arendatud exchange/payment teenus pooleli jäetud peale Ottoga seotud intsidenti.

Eesti kaotus:

Töökohad, maksutulu, investeeringud.

Lisaks eelnevatele on Eestist kui ettevõtluskeskkonnast ning digisõbralikust riigist huvi tundnud veel ettevõtted nagu:

- a. [Bitpay](#) - Coinbase kõrval 1 maailma suurimaid kaupmehe teenusepakkujaid (väärtus üle \$30m)
- b. [Coinimal](#) - krüptoraha vahetaja Saksamaal
- c. [Itbit](#) - Singapuris Aasia ja USA krüptoraha vahetuskeskkond
- d. [Airbex](#) - krüptoraha vahetus- ja kauplemisskeskkond
- e. [Anxintl](#) - krüptoraha kauplemisskeskkond
- f. [Bitstamp](#) - 1 Euroopa suurimaid vahetuskeskkondi, käive 420m/kuus

Nende kogukäive ületab €600m/kuus (<http://coinmarketcap.com/currencies/bitcoin/#markets>). Siit puudub veel Coinbase käive, mida nad ei ole avaldanud. Kui sellest käibest kasvõi 1% suudaks Eesti oma ettevõtluspiirkonna parandamisega endale saada, oleks Eesti riigi võit märkimisväärne.

4. Mainerisk

Eesti on üle maailma veel tuntud kui innovaatiline ja digisõbralik riik ning seepärast toonud siia palju investeeringuid, huvilisi ning ka uusi ja huvitavaid tehnoloogiaid. Kahjuks oleme regulatsioonidega iseendale jalga tulistanud ning finantstehnoloogia valdkonnas on olukord vastupidine - Eesti on koos Venemaa, Hiina, Põhja-Korea ja veel mõnede väiksemate hulgas üks väheseid "pidureid" maailmas. Kindlasti ei tee see suures plaanis head meie mainele.

4.1. Otto de Voogd

Tegemist on Eesti esimese ametliku krüptorahapagulasega, kes otsustas koos perega Eesti Hollandisse kolida parema ettevõtluskeskkonna nimel. Otto on üle 20 a arhitektina töötanud erinevates suureettevõtetes ja on muljetavaldava reputatsiooniga maailma tuntud tehnoloogia kogukondades. Oma esinemistes ja ettekannetes ta täna Eesti kohta head ei räägi. Tema negatiivsus Eesti regulaatorite ja ettevõtluskeskkonna suhtes on juba jõudnud nii president Ilvese lauale kui ka esimese USA kodanikust e-ID omaniku ja Silicon Valley suurinvestorina (ka krüptoraha valdkonnas) tuntud Tim Draperi kõrvu.

https://www.youtube.com/watch?v=0v_FmH6piUw

<http://news.err.ee/v/economy/040664cd-6fc9-4f6a-8a5b-609166565e95>

<http://www.coindesk.com/estonian-police-target-bitcoin-trading-site-btc-ee/>

4.2. Eesti käibemaksuseaduse tõlgendus

Eesti välisministeeriumi avaldus krüptoraha ja käibemaksu osas on lekkinud ning jõudnud krüptoraha tehnoloogiatega tegelevate kogukondadeni ning seetõttu Eestist hästi ei arvata. Vt:

<http://www.coindesk.com/estonia-vat-apply-full-amount-bitcoin-trades/>

4.3. Bitcoinide aktsepteerimine

Täna on Eesti ainus riik Baltimaadest, mille lennufirma lennupileteid ei saa krüptoraha eest osta. Nii Airbaltic kui ka Lithuanian Air aktsepteerivad bitcoine. Eestis on olemas 2 ATMi, üks ootab paremaid aegu ning teine on regulatsioonide kiuste testimiseks üles pandud. Võrdluseks näiteks Soomes on neid üle 20. Bitcoine vastuvõtvaid ärisid Eesti riigis on täna naeruväärselt vähe (10 ringis), kui maailmas prognoositakse 2015. a lõpuks üle 140 000 ettevõtte.

<http://www.coindesk.com/state-bitcoin-2015-ecosystem-grows-despite-price-decline/>

5. SWOT analüüs

Järgnevalt püüame SWOT analüüsiga välja tuua Eesti praeguse olukorra ning võrdluseks olukorra, kui Eesti regulatsioonid oleksid soodsamad krüptoraha tehnoloogiate suhtes.

Krüptorahandust mitte soodustav keskkond

Tugevused	Nõrkused
Konservatiivsus Kõrge tarbijakaitse Regulaatorite enesekindlus, jäikus Usaldus Kuritegevuse ennetus	Teadmatus Hirm Kogemuste puudumine

Ohud	Võimalused
Tehnoloogiast maha jäävus Mainerisk realiseerumas Digiriigi staatuse kaotamine	Olla tasakaalukas Eeskujulikult ettevaatlik

Krüptorahandust soodustav keskkond

Tugevused	Nõrkused
Sihikindlus Eesrindlikkus Julgus Usaldus Innovaatilisus Digiriigi staatuse säilimine	Kuritegevus (sh rahapesu)
Ohud	Võimalused
Kuritegevus Usalduse kaotamine	Uued investeeringud Uued ettevõtted Töökohad Inimesed Uued tehnoloogiad Parem keskkond Kogemused, teadmised Kuritegevuse ennetamine

6. Positiivsemad sündmused Eestis

2013. a detsembris asutati www.kryptoraha.ee blogi ja blockchaini tehnoloogiatele keskendunud väljaanne.

28.02.2014 tehti tänaseni maailma suurim bitcoinidega seotud tehing. Bitcoinide eest saadud tulu eest ostis €1m väärtuses Malla mõisa soomlane Risto Pietilä. Omanik on mõisat pisur renoveerinud ning korraldanud mõned krüptorahaga seotud üritused ja toonud eestisse selle valdkonna ettevõtjaid. Praeguseks on renoveerimistööd peatatud.

<http://www.kryptoraha.ee/bitcoin/eestis-osteti-bitcoinide-tulu-eest-mois>

Eesti on olnud elaniku kohta, bitcoini otsingusõna Google trendide järgi esimesel kohal maailmas, mis tähendab seda, et huvi toote ja tehnoloogia vastu on väga suur.

21.05.2014 toimus Eestis esimene bitcoini konverents. Huvi oli suur, teemad olid huvitavad ja saal oli kuulajatest täis. Vt <http://www.bititim.com/btcevent/>

Mais 2014 palkas AS LHV Pank ilmselt maailmas esimesena tööle bitcoini spetsialisti, et alustada uurimist uute blockchaini tehnoloogiate vallas.

<http://epl.delfi.ee/news/eesti/lhv-palkas-esimese-pangana-maailmas-bitcoini-spetsialisti?id=68871319>

2014. a septembris alustas LHV pank koostööd maailma suurima bitcoini kaupmehe teenusepakkujaga Coinbase.

<http://uudised.err.ee/v/majandus/c6755069-c17a-459e-b92a-96b6464c46b5>

Novembris 2014 asutati Eestis 33 asutajaliikme poolt MTÜ Eesti Krüptoraha Liit.

<http://www.aripaev.ee/borsiuudised/2014/11/05/eestis-asutati-krüptotaha-liit>

Detsembris 2014 alustas Tallinna Arvutikool bitcoini koolituse pakkumisega.

<http://www.akoolitus.ee/spetsialistikoolitused/333-bitcoin1>

21. veebruar 2015 on korraldamisel ülemaailmne konverents Coinfest: <http://www.coinfestestonia.org/en>

Jaanuaris 2015 on avatud esimene töötav bitcoini ATM, mille kasutamine on regulatsioonide tõttu küll ebamugav ja kallis.

Trotsides regulatsioone, on Eestis siiski antud tehnoloogia vallas tegutsemas mõned ettevõtted: nt arendusfirma [Ignite](#), kaevandajate tootja [Hashcoin](#) ja investeerimisettevõtte [cointellect](#).

7. Olukord Hollandis

Holland on siiani võtnud väga liberaalse seisukoha ning loonud keskkonna loomulikuks arenguks nii tehnoloogia kui ka start-upi ettevõtluse valdkonnas. Sarnaselt Soomele ja Inglismaale arvavad Hollandi ametnikud, et bitcoini ja sellega seotud tehingutele ei tohiks kohalduda käibemaks. Selle tulemusena on keskkonna areng jõudnud nii kaugele, et täna peetakse Hollandit Euroopa bitcoini riigiks ning Amsterdam ja Arnhem võistlevad Euroopa bitcoini pealinna tiitli ja keskuse üle.

<http://www.coindesk.com/dutch-official-bitcoin-transactions-probably-liable-vat/>

Hollandist on pärit vähemalt 6 tuntumat krüptorahanduse ja blockchaini erinevate tehnoloogiatega tegelevat start-uppi: [clevercoin](#), [bitonic](#), [bitkassa](#), [bitstraat](#), [pikapay](#), [happycoins](#). Hollandis asub ka ühe maailma suurima bitcoini ettevõtte [Bitpay](#) harukontor. Seal riigis ilmuvad veel erinevad krüptorahandusele keskendunud väljaanded nagu [deBitcoin](#), [coincourrant](#) ja [bitcoinspot.nl](#). On asutatud organisatsioonid nagu Bitcoini saatkond Amsterdams:

<https://www.cryptocoinsnews.com/bitcoin-embassy-amsterdam-will-open-december-12th/>

Bitcoinstad Arnhemis:

<http://www.arnhembitcoinstad.nl/>

Amsterdam Bitcoin City:

<http://www.bitstraat.nl/en/amsterdam-bitcoin-city/>

On avatud mitmeid tänavaid, kus arveldatakse bitcoini.

Perioodiliselt, vähemalt 2 korda kuus toimuvad mõlemas linnas Bitcoini kolmapäevakud ning Bitcoini ja Ethereumi meetupid. Arenemas on blockchaini tehnoloogiate start-upi kultuur ning start-up kiirendid.

8. Kokkuvõte

Me näeme iga päevaga üha rohkem, kuidas raha, investeeringud ning võimalused Eestist mööda jooksevad. Meile teataolevalt on vähemalt 15 ettevõtjast Eesti kodanikku, arendajat ja tehnoloogiafänni olnud sunnitud Eestist lahkuma, otsides paremat keskkonda, kus oma unistusi täide viia. Eesti on läinud hirmutamise ja tarbijate ülemäärase kaitsmise teed, küsimata arvamust tarbijate enda käest ning saamata päriselt aru, mille eest neid üldse kaitstakse. Eelnevalt üles loetletud juhtumite rahaline väärtus ning kaotatud maksutulu suurus on võimalik kokku arvutada. Eestist mööda läinud käibe summa võib ulatuda kuni €1 miljardini kuus. Lisaks võib veel juurde arvestada potentsiaalsed saamata jäänud investeeringud, tehnoloogia arengust tulenev võit, keskkonna areng, startupi kultuuri areng jne.

Oleme veendunud, et Eesti elanikel ja siin tegutsevatel ettevõtjatel on suur huvi asjaga tegeleda ning õnneks oleme tänu meie väiksusele ka väga dünaamilised ja võimelised kiiresti muutuma võrreldes mõne suurema riigiga. Oleme küll täna rongist maha jäänud, kuid kogu krüptorahanduse tehnoloogiate valdkond on siiski veel alles esimeses, adopteerimise järgus ning massidesse jõudmine on alles ees. Nagu startupi maailmas, siis ka krüptoraha maailmas liigub aeg palju kiiremini ning hetkel meie kahjuks, seega peame kiiresti tegutsema. Kui me piisavalt kiiresti ja efektiivselt suudame tegutseda on võimalik see rong veel kinni püüda. Isegi rohkem - on võimalus asuda vedurirolli ning olla eestvedajaks blockchaini tehnoloogiate ametlike regulatsioonide välja töötamise osas. Sarnaselt, nagu meil on kogemus ID-kaardi regulatsioonidega.

“Internet on muutnud 20 aastaga seda, kuidas me liigutame informatsiooni. Bitcoin on juba 5 aastaga muutmas seda, kuidas me liigutame väärtust. Ning tulevikus muudab veelkord seda, kuidas me liigutame informatsiooni!” Asse Sauga, krüptoraha ekspert.